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OFICIO NUM. COLVER/UDT/2024/291

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: Respuesta Solicitud Folio 301147324000143
Xalapa, Ver., a 04 de septiembre de 2024

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

Por medio del presente, en atencién a su solicitud de fecha oficial de recepcion 29 de agosto de la
presente anualidad, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) con ndmero
de folio 301147324000143, por la cual requiere de El Colegio de Veracruz, lo siguiente: "Que el Instituto
de Ciencias del Mar y Limnologia de la Universidad Nacional Auténoma de México y el Colegio de
Veracruz, informen lo siguiente:

1.- Si el Dr. Hugo Ldpez Rosas labora para cada una de las instituciones mencionadas .

2.- De ser afirmativa la pregunta que antecede, informar lo siguiente:

2.1. Tipo de contratacién que tiene, lugar de adscripcién y numero de horas laborales a la semana
(anexar contrato) .

2.2. Autorizacién otorgada al Dr. Hugo Lopez Rosas para ser contrato por TIEMPO COMPLETO en ambas
instituciones.” (Sic)..” (Sic).

Al respecto, se le informa que en términos del articulo 134 fraccion VII de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se requirid la
informacion solicitada mediante Oficios Nim. COLVER/UDT/2024/273 (Anexo 1), a la titular de la
Subdireccién Académica y Nium. COLVER/UDT/2024/271 (Anexo 2), a la titular del Departamento de
Recursos Humanos, quienes dieron contestacién a través de los oficios No. COLVER /S.A./2024/202
(Anexo 3), y Nim. COLVER/RH/2024/106 (ANEXO 4), que se adjuntan al presente, para su consulta y/o
reproduccién en formato PDF.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los articulos 6 de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

En caso de inconformidad con la respuesta, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 156 de la Ley en
cita, usted podra ejercer su derecho para interponer recurso de revisiéon ante el Instituto Veracruzano
de Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales, dentro del plazo de quince dias habiles a
partir de la notificacion.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo

C.c.p.- Archivo
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OFICIO NUM. COLVER/UDT/2024/273
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: Solicitud folio 301147324000143
Xalapa, Ver., a 29 de agosto de 2024

MTRA. MARIA DEL CARMEN CELIS PEREZ
SUBDIRECTORA ACADEMICA
PRESENTE.

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 4, 5; 139, 140 y 145 de la Ley Numero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y
con el fin de garantizar el derecho al acceso a la informacién, remito a usted la solicitud recibida
mediante la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para la atencién de este Sujeto Obligado, por
lo que le solicito de la manera mas atenta, en el ambito de sus atribuciones y competencias;
proporcione, a mas tardar el dia 04 DE SEPTIEMBRE de la presente anualidad, emitiendo respuesta
escrita, fundada y motivada en los términos legales y administrativos que sefale la
normatividad vigente y aplicable, la siguiente informacion.

: ]
SQE;&Ii?]-%S(EES) INFORMACION SOLICITADA:
Solicitud(es) “Que el Instituto de Ciencias del Mary Limnologia de la Universidad Nacional
folio(s): Auténoma de México y el Colegio de Veracruz, informen lo siguiente:

1.- Si el Dr. Hugo L6épez Rosas labora para cada una de las instituciones
301147324000143 | menclonadas . . o

2.- De ser afirmativa la pregunta que antecede, informar lo siguiente:

2.1. Tipo de contratacion que tiene, Jugar de adscripcion y numero de horas
laborales a la semana (anexar contrato) .

2.2. Autorizacion otorgada al Dr. Hugo Lopez Rosas para ser contrato por
TIEMPO COMPLETO en ambas instituciones.” (Sic). J

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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OFICIO NUM. COLVER/UDT/2024/271
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: Solicitud folio 301147324000143
Xalapa, Ver., a 29 de agosto de 2024

L.C. SONIA AURORA MARISOL RIVERA GOMEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PRESENTE.

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 4, 5; 139, 140 y 145 de la Ley Nimero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y
con el fin de garantizar el derecho al acceso a la informacion, remito a usted la solicitud recibida
mediante la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para la atencion de este Sujeto Obligado, por
lo que le solicito de la manera mas atenta, en el ambito de sus atribuciones y competencias;
proporcione, a mas tardar el dia 04 DE SEPTIEMBRE de la presente anualidad, emitiendo respuesta
escrita, fundada y motivada en los términos legales y administrativos que sefale la
normatividad vigente y aplicable, la siguiente informacion.

SOEIC::'i]’:I‘?JgEES) INFORMACION SOLICITADA:
Solicitud(es) “Que el Instituto de Ciencias del Mar y Limnologia de la Universidad Nacional
folio(s): Autdnoma de México y el Colegio de Veracruz, informen lo siguiente:

1.- Si el Dr. Hugo Lépez Rosas labora para cada una de las instituciones
301147334000143 | Menclonadas .= . -

2.- De ser afirmativa la pregunta que antecede, informar lo siguiente:

2.1. Tipo de contratacion que tiene, lugar de adscripcion y nimero de horas
laborales a la semana (anexar contrato) .

2.2. Autorizacion otorgada al Dr. Hugo Lopez Rosas para ser contrato por
TIEMPO COMPLETO en ambas instituciones.” (Sic).

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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03 de septiembre de 2024, Xalapa, Ver.
Subdireccion Académica
No. COLVERIS A 2024289

Asunto: on a soldmUMide inform,
con nfi dElfoHesindd Y2aTS220 3
Unidad de Transpangieid)
03 SEP 2024

LAE. ANAMELY VARGAS SULVARAN

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA HORA: w2
PRESENTE. '
RECIBE: ==

Con fundamento en los Articulos 4, 5, 9, 11 Fraccion XVI y XVIl y 143 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave: del articulo 18 fraccién XXXIIl y XXXIV del Reglamento Interior de El Colegio de
Veracruz y en atencién al oficio con numero COLVER/UDT/2024/273, mediante el cual
requiere la colaboracién de esta Subdireccién Académica para dar atencion a la solicitud
de informacién con nimero de folio 301147324000143 en la cual se solicita:

«“Que el Instituto de Ciencias del Mar y Limnologia de la Universidad Nacional
Auténoma de México y el Colegio de Veracruz, informen lo siguiente:

1.- Si el Dr. Hugo Lépez Rosas labora para cada una de las instituciones
mencionadas.

2.- De ser afirmativa la pregunta que antecede, informar lo siguiente:

2.1. Tipo de contratacién que tiene, lugar de adscripcién y numero de horas laborales
a la semana (anexar contrato).

2.2 Autorizacién otorgada al Dr. Hugo Lépez Rosas para ser contratado por TIEMPO
COMPLETO en ambas instituciones.” (Sic).

Al respecto, me permito externar lo siguiente:

El Colegio de Veracruz es un organismo descentralizado de la administracion publica del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con personalidad juridica y patrimonio propios,
con autonomia técnica, presupuestal y de gestion, sectorizado a la Secretaria de
Educacién de Veracruz. Por lo anterior, es Sujeto Obligado en términos de lo sefialado por
el articulo 1, segundo parrafo, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica; asi como por lo dispuesto en el articulo 1 de la Ley No. 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave; y también por lo sefialado en los articulos 1; 2, fraccion |l y 4 de la Ley No. 316
de Proteccién de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave.
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De igual forma, hago de su conocimiento que El Colegio de Veracruz con fundamento en
los articulos 10, 11, 23 fracciones X y XIV de la Ley Reglamentaria del Articulo 5°
Constitucional; asi como lo dispuesto en los articulos 2 fraccion Il y IV; 3 fracciones |, I, 1,
V, X, XlIl; XV y XX y 4 de la Ley Numero 906 Organica de El Colegio de Veracruz, se le
otorga la atribucién de “formular, disefiar y aprobar sus planes y programas de estudio con
autonomia, en los diversos grados y modalidades que imparta”, asi como “ofrecer estudios
en los niveles de licenciatura, maestria y doctorado”, en términos de las normas estatales
y federales en la materia.

Por lo anterior, me permito hacer de su conocimiento que, de acuerdo a los
cuestionamientos formulados en la presente solicitud de informacion, de conformidad al
Reglamento Interior de El Colegio de Veracruz, la informacién solicitada no es atribucion de
esta Subdireccion Académica, ya que esta Subdirecciéon no contrata personal, elabora
cargas docentes y horarios, por lo cual, la posible respuesta que pide no se origina y/o
encuentra en documentos que genere, obtenga, adquiera, transforme o conserve esta
Subdireccién. Lo anterior, con base a la Ley Organica del Colegio de Veracruz, en su
Articulo 18, Fracciones XVII, XVl y XIX. Sin embargo no omito mencionar que el Dr. Hugo
Lopez Rosas se desempefia como Profesor-Investigador en este Colegio, quien cuenta con
carga diversificada y horario flexible, colaborando en la Academia de Desarrollo Regional
Sustentable.

Con base en lo anteriormente expuesto, y con el fin de garantizar el acceso a la informacién,
si la persona solicitante desea mayor informacién sobre temas de caracter académico,
puede acudir a esta Subdireccion Académica de lunes a viernes, en un horario de 08:00 a
15:00 horas, y los dias sabados, de 08:00 a 13:00 horas, previa cita, marcando al nimero
telefonico 228 241 5100, ext. 102.

Lo anterior para dar cumplimiento a nuestras obligaciones en materia de transparencia.

/

MTRA. MARIA DEL CARME CELI! PEREZ
AZADEMICA

C.c.p. Archivo.
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Departamento de Recursos Humanos

Oficio No. COLVER/RH/2024/106

" Asunto: Atencién solicitud folio 301147324000143
Xalapa, Ver., a 29 de agosto de 2024

Lic. Anamely Vargas Sulvaran

Encargada de la Unidad de Transparencia
El Colegio de Veracruz
Presente

En atencion a su oficio nimero COLVER/UDT/2024/271, mediante el cual remitid la solicitud
recibida en la Plataforma Nacional de Transparencia folio 301147324000143, con la finalidad
de darle atencién, conforme la informacién disponible en el departamento a mi cargo, hago
de su conocimiento lo siguiente:

Informacién solicitada
“Que el Instituto de Ciencias del Mary Limnologia de la Universidad Nacional Auténoma de México y
el Colegio de Veracruz, informen lo siguiente:

1.- Si el Dr. Hugo Lopez Rosas labora para cada una de las instituciones mencionadas .
2.- De ser afirmativa la pregunta que antecede, informar lo siguiente:

2.1. Tipo de contratacion que tiene, lugar de adscripcién y nimero de horas laborales a la semana
(anexar contrato) . ‘

2.2. Autorizacion otorgada al Dr. Hugo Lopez Rosas para ser contrato por TIEMPO COMPLETO en
ambas instituciones.” (Sic).

Respuesta

Con base en la informacion disponible en el Departamento de Recursos Humanos, hago de su
conocimiento que se desconoce si el Dr. Hugo Lopez Rosas mantiene relacion laboral con otra
instituciéon educativa u organismo.

Se sugiere turnar a la Subdireccion Académica.

COLVER
El Colaio de Veracru E

Unidad de Transparencia

79 AGO 7024

HORA: _/'_L/__S? T
RECIBE: /}/ A

C.c.p. L.C. Erika Anabel Hernandez Rivas. -Subdirectora Administrativa. -Para su conocimiento. -Presente
Archivo
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